2025 年 12 月 19 日

各 位

会 社 名   神東塗料株式会社

代表者名     代表取締役社長執行役員 小坂 伊知郎

（コード：4615）

問合せ先   企画・経理室部長   浅田 武志

（TEL．06－6429－6264）

コミットメントライン契約締結及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、本日 2025 年 12 月 19 日開催の取締役会において、下記の通り、コミットメントライ

ン契約を締結することを決議いたしました。また本契約に伴う手数料を営業外費用に計上するこ

ととなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 契約締結の目的

 現在の短期借入金のリファイナンスとして安定した長期資金を確保することを目的としてお

ります。

２． コミットメントライン契約の概要

（１）形態 シンジケーション方式コミットメントライン

（２）契約金額 6,000 百万円

（３）借入金利 TIBOR＋スプレッド

（４）契約締結日 2025 年 12 月 22 日（予定）

（５）コミットメント期間 2025 年 12 月 26 日～2028年 12 月 29 日（予定）

（６）担保等の有無 工場財団担保

（７）アレンジャー兼エージェント 株式会社三菱ＵＦＪ銀行

（８）参加金融機関 株式会社三菱ＵＦＪ銀行

株式会社三井住友銀行他、計 10 金融機関

３． 営業外費用の計上

 コミットメントラインの締結に伴うアレンジメントフィー等の総額 181 百万円を営業外費用

として計上する予定です。

４． 今後の見通し

 現時点で、2025 年 11 月６日に公表した通期連結業績予想に変更はございません。なお、今後

公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせします。

以上